

Valtuustoaloite 25.3.2024 – Perussuomalaisten valtuustoryhmä

Khall 20.05.2024 § 140
171/14.07.00/2024

Valmistelija

Omavalmentaja Virpi Kukkonen (p. 044-497 0067) ja henkilöstöpäällikkö Jari Partanen (p. 044-497 0008):

Perussuomalaisten valtuustoryhmä on jättänyt valtuuston 25.3.2024 kokouksessa valtuustoaloitteen otsikolla ”Toimintojen kehittäminen kunnan ja työllisyyspalveluiden välillä”. Aloite on oheismateriaalina. Kunnanhallitus on lähettänyt aloitteen konsernipalveluille vastauksen valmistelua varten.

Valtuustoaloite on esityslistan oheismateriaalina.

Kunnan työllisyyspalvelut ovat valmistelleet seuraavan vastineen tehtyyn valtuustoaloitteeseen toimintojen kehittämisestä kunnan ja työllisyyspalveluiden välillä:

Valtuustoaloitteessa tiedusteltiin työllisyyspalveluiden tilanteesta. Muhos on ollut mukana työllisyyden kuntakokeilussa, joka on päättymässä 31.12.2024. Vuoden 2025 alussa siirrytään TE24-uudistuksen mukaiseen Oulun seudun työllisyysalueeseen, jossa Oulun kaupunki toimii vastuukuntana. Työllisyyden hoidon vastuu siirtyy kokonaisuudessaan valtiolta kunnille ja valtio osallistuu mahdollisesti kasvaviin kuluihin lisäämällä kunnille osoitettuja valtio-osuuksia. Muutoksen takia kunnassa tulee tehdä organisaatiollisia rakennemuutoksia, tarkentaen mm. tehtävänkuvauksia ja tehtäviä. Organisaatio rakentuu kesän ja syksyn 2024 aikana.

Kunnan tuottamiin työllisyyspalvelujen hoitoon kuuluu tällä hetkellä vastaaminen työnhakijoiden palveluprosessista ja työllisyyttä edistävien palvelujen tarjoamisesta. Osana tätä on yhteistyö Nuorten Ystävät Ry:n kanssa, mikä toteuttaa kuntouttavan työtoiminnan ja Nuorten startin toimintojen hoitamisen eli ns. pajatoiminnan. Kaikki aloite- ja kehitysideat otetaan ilolla vastaan ja realiteetit huomioon ottaen niitä pyritään myös toteuttamaan, pajoilla olevien asiakkaiden työ- ja toimintakyvynkin mukaan ja niiden kohentamiseksi.

Kunnan työllisyyspalvelujen toiminta ajalla ennen kuntakokeilun alkamista, on ollut todella vähäistä, mikä osaltaan näkyy nyt mm. pitkäaikaistyöttömyytenä. Kokeilun aikana työllisyyspalveluja on kehitetty myös verkostoyhteistyöllä, johon kuuluu kuntouttavan työtoiminnan kehittäminen. Kuntouttavan työtoiminnan asiakkaiden lisäämisen haasteena on hyvinvointialueen resurssivaje, sillä päätöksenteossa tulee lain mukaan olla mukana sosiaalityöntekijä tai sosiaaliohjaaja. Tästä huolimatta valmennuspaja Mahiksella on ollut vuoden 2023 aikana asiakkaana yhteensä 88 henkilöä, kun vuonna 2022 oli vain 34 henkilöä. Tällä hetkellä (huhtikuu 2024) kuntouttavan työtoiminnan päätöksiä on vuoden 2024 aikana tehty 43:lle henkilölle.

Työttömien saattaminen kohti työelämää toteutetaan tällä hetkellä pajapäivien lisäksi mm. kuntouttavan työtoiminnan päivinä kunnan toimipaikoissa, kuten kirjastolla, kiinteistöhuollossa ja puhtauspalveluissa. Työ- ja toimintakyvyn lisääntyessä voidaan siirtyä työkokeiluun, jonka voi toteuttaa myös yksityisissä yrityksissä. Palkkatuki on myös tukimuoto avoimille työmarkkinoille. Kuntaan oli vuonna 2023 palkkatuella

työllistettynä yhteensä 22 henkilöä, joista 4 oli velvoitetyöllistettäviä. Toimipaikkoina työllistetyille olivat mm. kirjasto, tekniset palvelut, päiväkodit ja konsernipalvelut. Alkuvuoden 2024 aikana kunta on työllistänyt 13 palkkatukeen oikeutettua henkilöä.

Aloitteessa esitettiin, että kunnan tulisi kartoittaa mahdollisuutta kirjastokahvilan toiminnan ylläpitämiseen työllisyyden hoidon toimien kautta, mikäli kahvilayrittäjää ei saada syksyyn 2024 mennessä. Kirjastokahvilan toimintaa on aloittamassa uusi yrittäjä, aloituksen valmistelut ovat tällä hetkellä käynnissä.

Työllisyyspalvelujen tilannekuvaan voi tutustua myös vuosittain julkaistavasta Muhoksen kunnan toimintakertomuksesta, lisäksi työllisyyspalvelujen toiminnoista raportoitiin kunnanhallitukselle 6.5.2024 yksityiskohtaisemmin. Vastaava raportti voidaan tarvittaessa toimittaa vuosittain myös valtuustolle.

Esittelijä	kunnanjohtaja Kimmo Hinnon
Päätösesitys	Kunnanhallitus 1. antaa valtuustolle hyväksyttäväksi Perussuomalaisten valtuustoryhmän valtuustoaloitteeseen edellä olevan vastineen mukaisen vastauksen ja 2. esittää, että valtuusto toteaa aloitteen tulleen loppuunkäsittelyksi.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen.
